
 

ANO XVI – Edição N°1235-  quarta-feira, 18 de agosto de 2021 

 

1 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2021 
 
 
Define data e cria Comissão para Organização da IX 
Conferência Municipal de Assistência Social.  
 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE Major 
Sales/RN, reunido no dia 21 de julho de 2021, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Definir a data 26 de agosto de 2021 para a 
realização da IX Conferência Municipal de Assistência 
Social, com o tema: “As¬sistência Social: Direito do Povo e 
Dever do Estado, com financiamento público, para 
enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”. 
Art. 2º Constituir a Comissão Organizadora da IX 
Conferência Municipal de Assistência Social. 
§1º A Comissão Organizadora será formada pelos seguintes 
Conselheiros: 
   I – LAYSE GABRIELA DE OLIVEIRA FERNANDES; 
II – RAIMUNDO RODRIGO MAIA DE OLIVEIRA; 
III – SIDIMARIA DE FIGUEIREDO SILVA. 
 
§2º A Comissão de avaliação das propostas e deliberações 
da Conferência 2019 será formada pelos seguintes 
Conselheiros: 
I – FRANCISCO DANILO DA SILVA; 
II – DJANEIDY PINTO DE MORAIS GOMES. 
 
§3º Caberá a Secretaria Municipal de Assistência Social 
designar 02 (dois) técnicos para dar apoio logístico, 
operacional e administrativo às ações deste Colegiado. 
 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
Major Sales/RN, 18 de agosto de 2021. 
 

Antônio Matias Gomes Neto 
Presidente do CMAS 
 
 
 

    
 
 
 
  

ANO XVI – N°1235– Major Sales-RN, quarta -feira, 18 de agosto de 2021 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

EDIÇÃO  
RESOLUÇÃO Nº 001/2021 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE A.SOCIAL 


